
RADA gminy
SŁUPIA KONECKA 
woj. świętokrzyskie UCHWAŁA NR XXXIII/204/2021 

RADY GMINY SŁUPIA KONECKA
z dnia 16 listopada 2021 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Słupia Konecka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2021 r., poz. 1372, 1834 ) i art. 52 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 
27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 rj, poz.1930 
z późn. zm.), Rada Gminy Słupia Konecka uchwala, co następuje:-/ ... > . ■

§1.
W przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Słupia Konecka zapewnia się 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę nad dziećmi w czasie 5 godzin dziennie, w zakresie 
obejmującym realizację programu wychowania przedszkolnego .w sferze nauczania, opieki 
i wychowania dzieci, uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego.

§2.
1. Poza czasem wymienionym w § 1 świadczenia i usługi realizowane są odpłatnie.
2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 dotyczy uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
i wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu.

3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2 podlega waloryzacji na zasadach określonych 
w przepisach ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

§3.
1. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2 w przypadku:

1) gdy dziecko posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, opinię ówczesnym 
wspomaganiu rozwoju lub uczęszcza do oddziałów specjalnych w zakładach opieki 
zdrowotnej;

2) za trzecie dziecko, gdy korzysta z usług przedszkoli prowadzonych przez Gminę Słupia 
Konecka lub innych placówek wychowania przedszkolnego, zobowiązanych przepisami 
prawa do stosowania zasad opisanych w niniejszej uchwale - korzysta troje dzieci z tej samej 
rodziny.

2. Zwolnienie z opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu następuje na podstawie dokumentu 
lub oświadczenia rodzica (opiekuna prawnego) w sprawie okoliczności wymienionych 
w ust. 1. niniejszego paragrafu.

§4.
Opłata określona w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§5.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia Konecka.

§7.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 01 grudnia 2021 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMf^Y
(Mido^aU 
Mirosław Wilk



Uzasadnienie:

1. Ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz. 827 z póź. zm.) wprowadzone zostały nowelizacje 
regulujące między innymi odpłatność za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych przedszkolach oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego. 
Zgodnie z tymi przepisami, od dnia 1 września 2013 r. maksymalna odpłatność za 1 godzinę 
zajęć nie może być wyższa niż 1 zł..

Biorąc pod uwagę powyższe, po dokonaniu analizy funkcjonowania oddziałów 
przedszkolnych oraz wychodząc naprzeciw potrzebom społecznym, w tym także potrzebie 
pomocy rodzinie, proponuje się wprowadzić z dniem 1 grudnia br. odpłatność w wysokości 
1 zł za godzinę w jednostkach prowadzonych przez Gminę Słupia Konecka.

2. Zaproponowaną w uchwale odpłatność za pobyt dziecka w oddziale przedszkolnym 
ustalono w efekcie analizy sytuacji w zakresie liczby dzieci, godzin otwarcia, czasu pobytu 
dzieci przedszkolnego.
Opłata wnoszona przez rodziców pokrywa częściowo koszty bieżące utrzymania dziecka 
w oddziale przedszkolnym... .

funkcjonowania oddziałukosztów> oraz

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

Mirosław Wilk


